国立大学法人山梨大学

プレスリリース

平成３０年２月１６日

 各報道機関 御中

平成３０年度 Mirai プロジェクト募集について

 本学では、甲府市「こうふフューチャーサーチ普及促進事業」と文部科学省・山梨大学「地（知）

の拠点大学による地方創生推進事業(COC+)」との連携により、県内大学の学生を対象とした実践型

教育の場である「未来計画研究社」を開設し、若者の地元就業・地元定着に取り組んでいます。

この度、山梨県内の企業・団体を対象に、企業・団体と学生が、ともに地域の新たな未来を探る、

「平成３０年度 Mirai プロジェクト」の募集を行います。

Mirai プロジェクトとは、企業・団体と学生が、ともに地域の新たな未来を探るプロジェクトです。

企業や団体のニーズや課題に基づいて、学生と協働で行うことを前提に設けられたプロジェクトで、

学生はこれらのプロジェクトに「未来計画研究社」の「社員」として参加し主体的に活動していき

ます。こうした活動を通じて、学生は社会との新たなつながりを築くと同時に、社会で役に立つ実

践力を身につけることが出来るものです。

参加を希望する企業・団体の皆様は添付のチラシの募集要項をご確認いただき、応募専用サイト

をご覧ください。

つきましては、本プロジェクトの募集につきまして、多くの県内企業・団体に知っていただくた

め、各種の情報欄等でご紹介のほどお願い申し上げます。

                    記

 １．募集内容：平成３０年度 Mirai プロジェクト

 ２．応募方法：以下の専用サイトを確認のうえ、エントリーシートを応募先まで

        添付送信してください。

        応募専用サイト：http://www.coc-plus.yamanashi.ac.jp/H30mirai/

 ３．採択件数：３０件程度

 ４．応 募 先：未来計画研究社（山梨大学地域未来創造センター内）

        Email: info@miraiken.yamanashi.jp

 ５．応募締切：平成３０年２月２８日（水）

  ※詳細は、別添チラシをご覧下さい。

プレスリリース

（問合せ先）
 山梨大学地域未来創造センター内「未来計画研究社」

TEL 055-220-8562  FAX 055-220-8702
E-mail : info@miraiken.yamanashi.jp

（広報担当）
山梨大学総務部総務課広報企画室

   TEL 055-220‐8006  FAX 055‐220‐8799
      E-mail： koho@yamanashi.ac.jp

学生と一緒に
新しいプロジェクトを
はじめてみませんか?